

## گزارش

**دور جدید مذاکرات هسته‌ای در حالی از شب گذشته در لوزان سوئیس با دیدار وزیران خارجه ایران و آمریکا بر گزار شد که فضای مذاکرات تحت تأثیر خط و نشان کشیدن‌های طرف غربی قرار داشت.**
این دور از مذاکرات هرچند همانند مذاکرات پیشین دستور جلسه مشخصی نداشت اما با توجه به اظهارات مقامات مسئول، دستیابی به توافق سیاسی هدف این دور از مذاکرات می‌باشد.

در این دور از مذاکرات هم مقامات امریکایی تلاش کردند تا قبل از آغاز به کار رسمی گفت‌وگوها با طرف ایرانی اظهارات تهدیدآمیزی را مطرح کنند، آنگونه که جان کری، وزیر امور خارجه امریکا پیش از عزیمت به سوئیس در گفت‌وگو با سسی بی‌اس امریکا اعلام کرد اگر در مذاکرات سوئیس تیم ایرانی تصمیمات سیاسی اتخاذ نکند و شرایط توافق اولیه را نپذیرد، دیگر دستیابی به توافق ممکن نخواهد بود!

وی در این باره بیان می‌کند: «من عمیقاً بر این باور هستم که تا ماه آوریل، می‌یا ژوئن هیچ چیزی تغییر نخواهد کرد، اینکه بر اساس آنچه پیش‌تر پیشنهاد شده بود تصمیمی که نتوانید هم‌اکنون (در لوزان سوئیس) اتخاذ کنید در آن زمان اتخاذ شود. اگر این برنامه صلح‌آمیز است، پس به توافق برسیم و من امیدوارم که طی روزهای آتی چنین چیزی امکانپذیر باشد.»

کری با بیان اینکه تمدید مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ غیرمحمل است، عنوان کرد: وقتی یک‌شنبه شب برای اولین بار با محمدجواد ظریف (در لوزان سوئیس) دیدار و گفت‌وگو کنم، درک بهتری از راهی که افزایش داده و محدودیت‌های بیشتری را به داریم، به دست خواهیم آورد.

البته تهدیدات جان کری تنها به این مورد خلاصه نمی‌شود به صورتی که وی اواخر هفته گذشته در کمیته روابط خارجی سنا حضور پیدا می‌کند و در واکنش به این نامه بیان می‌کند: «نامه سناتورهای امریکا به ایران، اعتماد جهانی به ایالات متحده را خدشه‌دار کرد. این نامه اعتبار هزاران قرارداد بین‌المللی که امریکا آنها را امضا کرده، مورد تهدید قرار می‌دهد. البته این حق کنگره و رئیس‌جمهور آینده است اما در مدت ۲۹ ساله که من در کنگره بودم، حتی یکبار هم نشنیدیم و ندیدم که چنین اتفاقی عجبی بیفتد. مهم نیست که رئیس‌جمهور چه کسی است، مسئله اینجاست که تاکنون چنین اتفاقی هرگز رخ نداده است.»

فارغ از بازتاب‌های سیاسی این اظهارات، نکته قابل توجه را باید بار حقوقی اظهارات جان کری دانست چراکه بر اساس اظهارات ۴۷ سناتور امریکایی و وزیر امور خارجه این کشور، توافقی که در حال حاضر در جریان است، تنها «موافقتنامه اجرایی» دولت اوپاما با طرف ایرانی است که از نظر حقوقی

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

## در برابر تأکید مقامات امریکایی بر غیرالزام‌آور بودن توافق هسته‌ای برای این کشور

# تضمین‌های عینی از امریکا بگیرید



حاکمیت امریکا هیچ الزام حقوقی برای اجرای آن نخواهد داشت و این بدان معناست که به احتمال فراوان کنگره و شورای امنیت و اتحادیه اروپا با فراغ مال می‌توانند در آینده‌ای نزدیک دامنه تحریم‌ها را هم افزایش داده و محدودیت‌های بیشتری را به ایران تحمیل کنند.

این در حالی است که ظریف وزیر امور خارجه کشورمان چندی پیش به صراحت بیان می‌کند: «ما به قول اوپاما اعتماد داریم». این موضع‌گیری می‌تواند پیامدهای منفی بسیاری را بسا خود به همراه داشته باشد و تجربیات تلخ پس از توافقنامه ژنو را تکرار کند.

در واقع دل خوش بودن به قول اوپاما، نه ضمانتی حقوقی برای اجرای تعهدات طرف مقابل در قبال ایران در مذاکرات خواهد داشت و نه می‌تواند وضعیت اقتصاد داخل را بهبود بخشد. البته تأیید ادعای ۴۷ سناتور تنها به جان کری خلاصه نشد و سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا نیز با تأیید تلویحی این موضوع اعلام می‌کند که توافق الزام‌آور، مطلوب امریکا نیست. جن ساکی در این باره در گفت‌فرانسی خبری گفت: «ما به دنبال دستیابی به یک توافق غیرالزام‌آور با ایران هستیم که به کارگیری دوباره تحریم‌ها علیه تهران را راحت‌تر می‌کند. ما دستیابی به یک توافق بین‌المللی غیرالزام‌آور را ترجیح می‌دهیم چون

در حالی به اوج خود رسیده که طی روزهای اخیر دیپلمات‌های هسته‌ای کشورمان بر فریب‌الوقوع بودن توافق در این دور از مذاکرات پافشاری داشته بودند. مگر با این باوریم که موفقیت این توافق به‌الزام‌آور بودن یا نبودن قانونی آن نیست بلکه منوط به اقدامات راستی‌آزمایی مورد نظرمان است که خواهان اجرایی شدنش در یک توافق جامع هستیم. همچنین موفقیت این توافق به این بستگی دارد که ایران بداند ما ظرفیت به کارگیری دوباره تحریم‌ها و افزایش آنها را در صورت عدم پایبندی‌شان به توافق داریم.»

جن ساسکی توافقنامه ژنو را یک نمونه‌ا تعهدات غیرالزام‌آور معرفی کرده و گفت: «برنامه مشترک اقدام که در نوامبر ۲۰۱۳ میان ایران و گروه ۵+۱ حاصل شد یک نمونه موفقیت‌آمیز از یک توافق بین‌المللی غیرالزام‌اوست چون این توافق سبب شد تا برای اولین بار در یک دهه گذشته برنامه هسته‌ای ایران محدود شود و ما به شفاف‌سازی و اقدامات راستی‌آزمایی بیشتر دسترسی داشته باشیم.» البته نامه‌نگاری روز شنبه ۲۵۰ تن از نمایندگان کنگره در ادامه تحرکات مقامات امریکایی فضای منفی را با اسما و اگرهای بیشتری هم روبرو ساخت و چشم‌انداز تعهد احتمالی امریکا به توافق احتمالی را با ابهامات بیشتری روبه‌رو ساخت.

■ **توافق سیاسی؟**

رویکرد دهمفندس و بحث برانگیز طرف امریکایی

## پایسده

روزنامه جوان | شماره ۴۴۹۰

## جوان

پیش‌رو را عزم تیم ایرانی برای دستیابی به تفاهم سیاسی عنوان کرده است.
داود محمدنیاژ مشاور حقوقی وزیر امور خارجه و عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در گفت‌وگو با خبرگزاری نزدیک به تیم هسته‌ای دولت گفت: با توجه به چارچوب‌هایی که تا به حال به دست آمده است زمینه رسیدن به تفاهم فراهم شده است و باید دو طرف تصمیم سیاسی‌شان را بگیرند.

وی درباره احتمال دست یافتن ایران و ۱+۵ در مذاکرات در لوزان سوئیس به تفاهم سیاسی گفت: «همه طرف‌ها از ابتدا بر این نظر بودند که هر وقت چارچوب تفاهم در هر مقطع زمانی در مهلت هفت ماهه تمدید مذاکرات شکل گرفت، دیگر مذاکرات کنفیاتی می‌کنند و کار روی تدوین سند جامع و کاستن از پرانتزها آغاز شود. الان تقریباً نام‌های بزرگی برداشته شده است که بیشتر در زمینه فنی بوده است. البته روی مسائل مرتبط با موضوعات سیاسی از جمله نحوه برخورد با تحریم‌ها و دوره زمانی اجرای توافق نیز پیشرفت‌هایی داشته‌ایم، اما هنوز قطعی نشده‌اند.»

آنچه می‌توان از اظهارات مقامات امریکایی برداشت کرد این است که تدارک برای تحمیل یک «موافقتنامه اجرایی با دولت دو ساله اوپاما» به جای یک توافق محکم و حقوقی با «دولت امریکا» صرف‌نظر از ترکیب دولت و کنگره، جدی‌ترین برنامه ایالات متحده در آخرین فرصت‌های باقیمانده برای توافق است که هوشمندی طرف ایرانی را می‌طلبد.

■ **توافق دومرحله‌ای و غیرشفاف پذیرفته نیست**

در حالی مذاکره‌کنندگان کشورمان این دور از مذاکرات را با خوش‌بینی شروع کرده که امریکایی‌ها – همانطور که اشاره شد- به‌دنبال توافقی هستند که با دومرحله‌ای کردن مذاکرات، تعهدات تفسیرپذیر و غیرشفاف را بر عهده گرفته و در مواقع لازم آنها را زیر پا گذاشته و تحریم‌های بیشتری علیه جمهوری اسلامی ایران وضع کنند.

مقام معظم رهبری هم تا توجه به احتمال اتخاذ چنین رویکردی از سوی امریکایی‌ها در دیدار فرماندهان نیروی هوایی ارتش در دهه فجر صراحتاً به موضوع دومرحله‌ای شدن توافق اشاره و آن را رد کردند: «ای توافقی انجام شود، باید در یک مرحله و غیرفشار دهنده باشد. جزئیات با یکدیگر باشد. مفاد این قرارداد نیز باید روشن، واضح و غیرقابل تفسیر و تأویل باشد و مفاد توافق نباید به گونه‌ای باشد که طرف مقابل که عادت به چانه‌زنی دارد، در فضایی مختلف بهانه‌جویی کند.

ایشان همچنین در دیدار اعضای مجلس خبرگان از آینده توافق هسته‌ای ابراز نگرانی می‌کنند و به

تیم مذاکره‌کننده نسبت به حيله‌های طرف مقابل هشدار می‌دهند.

او- در انتخابات ریاست مجلس خبرگان شرکت کرد و آبروی خود را بر بخش عظیمی از دوستاندانش خرج کرد تا بار دیگر ثابت کند به تکلیف که همان خواست ملت است عمل می‌کند. (روزنامه قانون)
-هاشمی آمد تا به تکلیف عمل کرده باشد و نقد و گلایه طرفدارانش قرار نگیرد. برای آیت‌الله برد و باخت معنا ندارد. (حسین مرعشی)
-حکایت‌اعلام نامزدی آیت‌الله هاشمی برای ریاست مجلس خبرگان دقیقاً باالگوی ۳۰ ساله از رفتار سیاسی ایشان مطابقت پیدا می‌کند. ایشان با علم به اینکه می‌دانستند موضع‌گیری و جهت‌گیری بسیاری از اعضای شان چگونه است، مذبذک به واسطه احساس خطری که داشتند وارد رقابت شدند...نامزدی ایشان از باب وظیفه‌ای بود که در قبال ابرهای سیاسی که به گفته ایشان برخی تندروهای در آسمان کشور ظاهر کرده، احساس می‌کردند. ایشان بعد از اعلام نتایج انتخابات دیروز فقط یک جمله گفتند «منی توانستم و نتوانستم ساکت بنشینم، با پا گذاشتن بر ۸۰ سال آبرو و حیثیت سیاسی‌ام، به آخرین وظیفه و تکلیفم برای انقلاب نظام عمل کردم.» (صادق زیبا کلام)

سجادی می‌افزاید: دست آخر هم «سایت انتخاب» که مدت‌هاست در نقش روابط عمومی عهده‌داری مسئولیت می‌کند و طی دو هفته گذشته برای موفقیت هاشمی در انتخابات هیئت رئیسه سنگ‌تمام گذاشت. فریاد اعلام نتیجه انتخابات با نثری مولانا خبر شکست آیت‌الله را منتشر کرد و محض خالی نماندن عریضه ذیل خبر مزبور نوشت: «به نظر می‌رسد مطابق جدول نتایج آرا، در شمارش آرا در دور دوم رأی‌گیری با یک رأی «ابهام» مواجه هستیم! (لابد تقلب شده و مردم باید بریزن به خیابان!)»

## گزیاده‌خیز

**اختلافات دولت و کنگره امریکا جنگ زرگری است**

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس با اشاره به سخنان یونسى در همایش «ایران: نام، مردم، سرزمین» عنوان کرد که سخنان بی‌ملاحظه دستیار ویژه رئیس‌جمهور در همایشی که معماران آن سسکولارهای بی‌هویت بودند، سنگینی با عقل و جایگاه وی ندارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، ابراهیم آقامحمدی نماینده مردم خرم‌آباد در نطق میان دستور خود در صحن علنی روز یک‌شنبه گفت: قالب و محتوای بودجه ۹۴ با روح اقتصاد مقاومتی قرین نیست و اتکا به بودجه نفتی مشکلاتی را در این بودجه ایجاد کرده و متأسفانه هیچ قدمی برای کم کردن فاصله بین فقیر و غنی برداشته است.

وی با اشاره به حضور نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی در پارلمان امریکا و نامه ۴۷ تن از سناتورهای امریکایی به مقامات ایران گفت: این اقدام سناریوی است که توسط اتاق‌های فکر حاکمیت امریکا طراحی شده و جنگ بین دولتمردان و نمایندگان کنگره یک جنگ زرگری است برای فریب دادن و تسلیم کردن مذاکره‌کنندگان ایران. آقامحمدی در ادامه افزود: اینکه عده‌ای بریده از تفکر امام(ره) و خسته از انقلابی‌گری خیال کنند اوپاما و جان کسری طرفدار ایران شده‌اند اگر خودبخشی از سناریوی آنها نباشد گرفتار خام‌اندیشی شده‌اند. وی گفت: امروز عده‌ای برای کمک به سناریوی فریب، تسلیم و سازش با شیطان بزرگ سعی می‌کنند فضایی را ایجاد کنند که عناصر انقلابی از ترس متهم شدن با هم‌نوایی با نانیاهو سکوت کنند تا آنان به عزت و شرف این ملت چوب حراج بزنند. آقامحمدی بیان داشت: حرف این آقایان از حرف‌های نانیاهو هم مفت‌تر و بی‌ارزش‌تر است و شخصیت خسته خود را کوچک و بی‌ارزش نکنند. این نهایت عاقبت بد بشری است که از تفکر امام (ره) جدا شوی و به تفکر ملک فهد ببی‌بندی، وی در ادامه با اشاره به سخنان یونسى در همایش «ایران: نام، مردم، سرزمین» تصریح کرد: سخنان بی‌ملاحظه دستیار ویژه رئیس‌جمهور در همایشی که معماران آن سسکولارهای بی‌هویت بودند، سنگینی با عقل و جایگاه وی ندارد.

آقامحمدی خطاب به یونسى تأکید کرد: شما به اندازه کافی در رابطه با اقوام و اقلیت‌های مملکت خودمان ایجاد مشکل کرده‌اید، شما که بلد نیستید حرف بزنید به همان حقوق و امکانات مکفی که به شما داده‌اند بسنده کنید و بر این گنج بخواهید و لب فرو بندید.

### تلاش برای تحقق شعار سال در عرصه فرهنگ با پایان سال تمام نمی‌شود

نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عرصه فرهنگ عرصه‌ای بی‌متهاست که هر چقدر در آن کار انجام شود باز هم ظرفیت دارد، گفت: نباید فکر کنیم با پایان تلاش برای فرهنگ تمام می‌شود.

به گزارش فارس، غلامعلی جدادعادل مشاور عالی مقام معظم رهبری و نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در تشریح ارزیابی عملکرد مسئولان در زمینه تحقق شعار سال «اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی» گفت: عرصه فرهنگ عرصه‌ای بی‌متهاست که هر چقدر در آن کار انجام شود باز هم ظرفیت دارد و قطعاً در این سال زحمات زیادی در عرصه فرهنگ انجام شده است. حدادعادل در پایان خاطر نشان کرد: مهم این است که بدین‌با با پایان سال فرهنگ تلاش برای فرهنگ تمام نمی‌شود و ما نباید فکر کنیم باید به جای فرهنگ روی موضوع دیگری کار کنیم.

## برصد

■ **قدیس‌سازی به روش گزارشگر تیم لیورپول**

روزنامه کیهان در ستون اخبار ویژه خود به ماجرای انتخاب رئیس مجلس خبرگان اشاره کرد و نوشت: مشاور سناق کربویی از روش قدیس‌سازی مدعیان

حمایت از هاشمی در ماجرای انتخاب رئیس مجلس خبرگان انتقاد نمود.
داریوش سجادی همکار پیشین نشریات اصلاح‌طلب در این خصوص نوشت: معروف است مخبر فوتبالی که عاشق تیم لیورپول بود در گزارش خبری از نتیجه مسابقه فینال بین لیورپول و منچستر سیتی به‌رغم شکست تیم محبوبش (لیورپول) در گزارش بازی بین دو تیم برای ادای احترام به تیم محبوبش اینچنین گزارش کرد که در بازی امروز بین لیورپول و منچسترسیتی اول لیورپول «دوم» شد بعد منچسترسیتی «اول» شد! حالا کسایت انتخابات اخیر ریاست مجلس خبرگان و توجیه و تحلیل علاقه‌مندان به «آیت‌الله هاشمی فرسجتجانی» است که به‌رغم توقع و محض بعد از شکست آیت‌الله در آن انتخابات با توسل به ادبیات و تأویلات و شطحیاتی آستان بوسانه درصدد قدیس‌سازی برآمده‌اند!

ادبیاتی از این دست:

-او در انتخابات ریاست مجلس خبرگان شرکت کرد و آبروی خود را بر بخش عظیمی از دوستاندانش خرج کرد تا بار دیگر ثابت کند به تکلیف که همان خواست ملت است عمل می‌کند. (روزنامه قانون)

-هاشمی آمد تا به تکلیف عمل کرده باشد و نقد و گلایه طرفدارانش قرار نگیرد. برای آیت‌الله برد و باخت معنا ندارد. (حسین مرعشی)

-حکایت‌اعلام نامزدی آیت‌الله هاشمی برای ریاست مجلس خبرگان دقیقاً باالگوی ۳۰ ساله از رفتار سیاسی ایشان مطابقت پیدا می‌کند. ایشان با علم به اینکه می‌دانستند موضع‌گیری و جهت‌گیری بسیاری از اعضای شان چگونه است، مذبذک به واسطه احساس خطری که داشتند وارد رقابت شدند...نامزدی ایشان از باب وظیفه‌ای بود که در قبال ابرهای سیاسی که به گفته ایشان برخی تندروهای در آسمان کشور ظاهر کرده، احساس می‌کردند. ایشان بعد از اعلام نتایج انتخابات دیرروز فقط یک جمله گفتند «منی توانستم و نتوانستم ساکت بنشینم، با پا گذاشتن بر ۸۰ سال آبرو و حیثیت سیاسی‌ام، به آخرین وظیفه و تکلیفم برای انقلاب نظام عمل کردم.» (صادق زیبا کلام)

سجادی می‌افزاید: دست آخر هم «سایت انتخاب» که مدت‌هاست در نقش روابط عمومی عهده‌داری مسئولیت می‌کند و طی دو هفته گذشته برای موفقیت هاشمی در انتخابات هیئت رئیسه سنگ‌تمام گذاشت. فریاد اعلام نتیجه انتخابات با نثری مولانا خبر شکست آیت‌الله را منتشر کرد و محض خالی نماندن عریضه ذیل خبر مزبور نوشت: «به نظر می‌رسد مطابق جدول نتایج آرا، در شمارش آرا در دور دوم رأی‌گیری با یک رأی «ابهام» مواجه هستیم! (لابد تقلب شده و مردم باید بریزن به خیابان!)»

■ **جلسه جامعه مدرسین با وزیر اطلاعات**

روزنامه آرمان‌نیز در خبری به دیدار جامعه مدرسین با وزیر اطلاعات اشاره کرد و نوشت: نایب‌رئیس اول جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از حضور وزیر اطلاعات و

معاونین وی در جلسه اخیر این تشکل خبر داد. آیت‌الله مرعشی مقتدایی درباره جلسه جمعه شب جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اظهار کرد:این جلسه جامعه با حضور وزیر اطلاعات، چند تن از معاونین ایشان و مدیرکل اطلاعات قم برگزار شد. وی افزود: ریاست جلسات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در عهده آیت‌الله محمد یزدی است و اداره جلسات را من بر عهده دارم.

■ **آشنا: توضیحات یونسى در مورد سخنانش کافی است!**

اماد در حالی که سخنان یونسى مشاور رئیس‌جمهور باعث جنجال زیادی در داخل و خارج کشور شده است، دیگر مشاور رئیس‌جمهور در مقام دفاع از وی سر آمده و

توضیحات یونسى در خصوص گفته‌هایش را کافی دانسته است. روزنامه ایران با

بازتاب سخنان حسام‌الدین آشنا در ستون دیگه چه خبر خود نوشته است: مشاور رئیس‌جمهور در پاسخ به این سؤال که دولت در مورد اظهارات اخیر حجت‌الاسلام علی یونسى چه تصمیمی می‌گیرد، گفت: «توضیحات یونسى در گفت‌وگو باشبکه العالم در مورد این موضوع کافی است.» حسام‌الدین آشنا، پیرامون سخنان اخیر یونسى که واکنش برخی مقامات عراقی را در پی داشت، تأکید کرد: «قای یونسى توضیحات کافی نسبت به اشتباه برداشتی که از سخنانش شده بود در گفت‌وگو با شبکه‌العالم ارائه کرده‌است و خبرگزاری دولت نیز آن را پوشش داد.»

### بهارستان

### رئیس مجلس در نطق پیش از دستور عنوان کرد

## اظهارات یونسى مستمسکی برای تخریب وجهه ایران

گرفتن شرایط این گونه اقدامات خدعه‌آمیز را پرهزینه کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: پاسخ عمل ناپسند عده‌ای از سنا صرفاً اعلام موضع سیاسی نیست که تدبیر هوشمندانه در توافقات برای خنثی نمودن و پرهزینه کردن آن باید در آینده مورد توجه باشد.

به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در آغاز جلسه علنی مجلس در نطق پیش از دستور خود با اشاره به مراسم مفتضح کنگره امریکا برای اجرای شوی تبلیغاتی رژیم صهیونیستی گفت: کنگره امریکا حدود ۴۰ بار آبروی خود را برای شنیدن حرف‌های پوچ و بی‌محتوای او برچندند.

وی افزود: اما چون این سخنان در صحنه بین‌المللی با اعتنا مواجه نگردید و مورد تمسخر واقع شد در اقدام نسنجیده‌ای دیگر تعدادی دیگر از سناتورهای امریکا طی نامه‌ای ادعایی کردند که از نظر نظامات بین‌المللی به حیثیت

و جایگاه حقوقی این کشور ضربه شدیدتری وارد کرد و نشان می‌دهد حمایت‌های مالی صهیونیست‌ها چگونه عارض سبک‌سری سیاسی ایجاد کرده است.

■ **حمایت مجلس از دوستان مذاکره‌کننده**

لاریجانی گفت: در واقع این گروه با دست خود بی‌اعتمادی به امریکا را بسزای همگان معنا و

برای همه دولت‌ها در سطح جهان این سؤال را ایجاد کردند که در روابط دیپلماتیک با کشور امریکا یا مذاکره در واقع با چه کسی مذاکره می‌کنند؟

وی ادامه داد: با دولتی که به غلط مدعی مدیریت جهانی است و تصور می‌کند از اقتدار کافی برخوردار است یا هیچ و به درستی رهبر معظم انقلاب در این باره از واژه سقوط اخلاقی سیاسی استفاده نمودند البته این اقدام سخیف سنا باید برای همه مذاکره‌کنندگان کشور ما توجه کافی ایجاد کرد که در هر گونه توافقی با ۵+۱ برای چنین اقدامات ارتجاعی راه‌گریز را ببندند و با در نظر

### نمای نزدیک

طی تذکری به روحانی

### ۱۰۹ نماینده مجلس خواستار برکناری یونسى شدند

عراق نه فقط حوزه تمدنی ماست بلکه هویت، فرهنگ، مرکز و پایتخت ماست.» این جملات تهدید امنیت ملی شدند. بر اساس این گزارش، در تذکر نمایندگان که پیش‌تر خبرگزاری فارس آن را منتشر کرده بود، آمده است:

جناب آقای روحانی

رئیس‌جمهور محترم ایران اسلامی

آقای یونسى دستیار ویژه جنابعالی در امور اقوام و ادیان از زمان شروع به کارشان در این جایگاه مهم بارها با مواضع نسنجیده و اقدامات اختلاف‌برانگیز و برنامه‌های تفرقه‌ساز امنیت ملی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را مورد تهدید قرار دادند. شما می‌خواهید آقای یونسى را از این جایگاه عزل کنید و اجازه ندهید این مواضع نسنجیده و بحران‌فرین ادامه یابد.